Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ивановская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

01.09.2023г.                                                                                            №  137-од.

Об организации подвоза учащихся
к месту учебы и обратно
 в 2023 – 2024 учебном году.

В целях выполнения ст. 34, 40 Федерального закона РФ от 29 декабря 2012 г.
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и обеспечения безопасности
дорожного движения при организации перевозок учащихся, в соответствии с
Постановлением администрации Дивеевского муниципального округа от 28.08.2023 года
№ 1164 «Об утверждении маршрутов перевозки обучающихся в муниципальные
общеобразовательные организации и обратно  на 2023 – 2024 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01 сентября 2023 года   подвоз учащихся к месту учебы и

обратно из населенных пунктов  по маршрутам:
Маршрут №1: с. Ивановское – с. Смирново – с. Ивановское,
Маршрут №2: с. Ивановское – с. Сыресево – с. Ивановское,
Маршрут №3: с. Ивановское – д.Липовка – с.Стуклово - с.Онучино – с.Березино –

с.Конново – с.Ивановское
2. Осуществлять подвоз учащихся по маршрутам  на автобусах:
Модель/марка автобуса Гос.номер ТС Водитель Маршрут
ПАЗ 32053-70

Т494АН152 Розин Валентин
Валентинович

Маршрут №3

ГАЗ- A66R33 Р761ОУ152 Ефимов Сергей
Васильевич

Маршрут №1
Маршрут №2

3. Утвердить схему движения по данным маршрутам. (Приложение 1)
4. Утвердить график подвоза учащихся к месту учебы и обратно. (Приложение 2)
5. Утвердить список учащихся, нуждающихся в подвозе на 2022-2023 учебный год.

(Приложение 3)
6. Утвердить график сопровождения учащихся на маршрутах. (Приложение 4)
7. Утвердить график подвоза питания в филиал МБОУ «Ивановская СОШ»

Конновская НОШ. (Приложение 5)
8. Утвердить график подвоза учителя иностранного языка в филиал МБОУ

«Ивановская СОШ» Конновская НОШ. (Приложение 6)
9. Утвердить паспорта школьных  автобусных маршрутов №1, №2, №3.

(Приложение 7).
10. Водителям  строго соблюдать расписание движения автобуса, инструкцию

работы водителей при перевозке школьников на автобусах.
11.Ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время движения возложить на

сопровождающих подвоза.
12. Ответственному за БДД:
12.1  провести инструктаж с сопровождающими по организации безопасной

перевозки обучающихся с регистрацией в соответствующих журналах инструктажа
30.08.2022 г.,

12.2 проводить  инструктаж с водителями автобусов с регистрацией  в
соответствующих журналах.

13.Назначить учителей МБОУ «Ивановская СОШ» сопровождающими (по
графику)  обучающихся при перевозке их школьными автобусами  и вменить им в
обязанности  ответственность за жизнь и здоровье детей.

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  школы    ____________________ А.Н.Гайнов

С приказом ознакомлены:

Т.М.Кузьмичева Н.В.Шарабанова Т.В.Колганова

Г.Ю.Колганова Н.В.Мордовина А.М.Крохина

Н.В.Молякова С.Е.Шевлягин М.В.Шорова

В.И.Борискина Е.А.Грачева

Г.А.Крохина Е.В.Шестакова

В.В.Розин С.В.Ефимов

Приложение 3
к приказу от 01.09.2023 № 137 -од

Список подвозимых обучающихся МБОУ «Ивановская СОШ» в 2023-2024 учебном году
Класс  Количе-

ство
обучающ

ихся

 ПРИВОЗНЫЕ, ИТОГО –   30 ЧЕЛ.
Ив Смирново Сыресево Конново Березино Стуклово Липовка Онучино

1 1 1 0 0 0 0 0 0 0

2 3 3 0 0 0 0 0 0 0

3 5 3 1 (Сергеева Таисия
Валерьевна)

1 (Герганова
Кира

Ильинична)

0 0 0 0 0

4 3 2 1 (Сергеев Тимофей
Валерьевич)

0 0 0 0 0 0

5 10 2 0 1 (Герганова
Злата

Ильинична)

5 (Баркалов Денис Дмитриевич,
Густов Сергей Геннадьевич,

Дунаева Вероника Денисовна,
Савина Татьяна Евгеньевна,

Шляхтин Тимур Александрович)

0 0 1 (Молькова
Ангелина

Вадимовна)

1 (Булатов
Максим

Андреевич)

6 5 1 0 0 3 (Астафьев Сергей
Александрович, Астафьева Ирина
Максимовна, Виденеев Владимир

Андреевич)

0 0 0 1 (Булатова
Анна

Андреевна)

7 9 3 0 1 (Герганов
Елисей Ильич)

4 (Астафьев Макар Максимович,
Быстрова Анна Алексеевна,

Бастрова Надежда Алексеевна,
Кузнецова Пелагия Александровна)

0 1 (Морозов Никита
Александрович)

0 0

8 5 1 1 (Махин Андрей
Сергеевич)

0 3 (Дунаев Егор Денисович, Катаева
Алина Александровна, Ткаченко

Вероника Игоревна)

0 0 0 0

9 7 4 2 (Душков Александр
Алексеевич,

Вересоцкий Эдуард
Вячеславович)

0 1 (Понамарев Серафим
Владимирович)

0 0 0 0

10 4 3 0 0 0 0 1 (Ивина Мария
Сергеевна)

0 0

11 4 3 1 (Назин Егор
Владимирович)

0 0 0 0 0 0

Итого: 56 26 6 3 16 0 2 1 2

Список подвозимых обучающихся филиала  МБОУ «Ивановская СОШ» Конновская НОШ в 2023-2024 учебном году
Класс  Количе-

ство
обучающ

ихся

 ПРИВОЗНЫЕ, ИТОГО –   7 ЧЕЛ.
Ив Конново Березино Стуклово Липовка Онучино

1 3  2 0 0 1 (Шорова
Александра
Ивановна)

0

2 3  2 1 (Музалевский Захар
Алексеевич)

0 0 0

3 2  1 0 0 0 1 (Волкова София Ильинична)

4 7  4 0 3
.(Легкова Милана Игоревна,

Легков Илья Игоревич,
Пушков Евгений Михайлович)

0
0

Итого: 15 0 9 1 3 1 1

Приложение 2
к приказу от 01.09.2023 № 137 -од

График  подвоза учащихся к месту учебы и обратно
Маршруты №1,2

Понедельник - пятница
Отъезд  от МБОУ «Ивановская СОШ» 7.20
Остановка №1 – с. Сыресево 7.30
Остановка №2 – МБОУ «Ивановская СОШ»  7.40
Отъезд  от МБОУ «Ивановская СОШ» 7.40
Остановка №1 – с. Смирново 7.50
Остановка №2 – МБОУ «Ивановская СОШ»  8.05
Отъезд  от МБОУ «Ивановская СОШ» 15.15
Остановка №1 – с.Сыресево 15.30
Остановка №2 – МБОУ «Ивановская СОШ» 15.45
Отъезд  от МБОУ «Ивановская СОШ» 15.45
Остановка №1 – с.Смирново 16.00
Остановка №2 – МБОУ «Ивановская СОШ» 16.15

Суббота
Отъезд  от МБОУ «Ивановская СОШ» 7.40
Остановка №1 – с. Смирново 7.50
Остановка №2 – МБОУ «Ивановская СОШ»  8.05
Отъезд  от МБОУ «Ивановская СОШ» 11.25
Остановка №1 – с.Смирново 11.35
Остановка №2 – МБОУ «Ивановская СОШ» 11.50

Маршрут №3

Понедельник-пятница
Отъезд от МБОУ «Ивановская СОШ» 7.05
Остановка №1 – д.Липовка 7.25
Остановка №2 – с.Стуклово 7.32
Остановка №3 – с.Онучино 7.44
Остановка №4 – с.Березино 7.50
Остановка №5 -  с.Конново (филиал Конновская
НОШ)

7.55

Остановка №6 – МБОУ «Ивановская СОШ»  8.08
Отъезд  от МБОУ «Ивановская СОШ» 15.15
Остановка №1 – с.Березино 15.23
Остановка №2 – с.Конново 15.29
Остановка №3 – с.Онучино 15.39
Остановка №4 – с.Стуклово 16.11
Остановка №5 – д.Липовка 16.18
Остановка №6  - МБОУ «Ивановская СОШ»  16.40

Суббота

Отъезд от МБОУ «Ивановская СОШ» 7.05
Остановка №1 – с.Стуклово 7.20
Остановка №2 -  с.Конново (филиал Конновская
НОШ)

7.34

Остановка №3 – МБОУ «Ивановская СОШ»  7.44
Отъезд  от МБОУ «Ивановская СОШ» 11.25
Остановка №1 – с.Конново 11.42
Остановка №2 – с.Стуклово 11.59

Приложение 5
к приказу от 01.09.2023 №137-од

График
 подвоза питания в филиал

 МБОУ «Ивановская СОШ» Конновская НОШ
2023-2024 учебный год

ПАЗ 32053-70
ГАЗ A66R33

День недели Отъезд от МБОУ «Ивановская
СОШ»

Понедельник 11.20
Вторник 10.00

Среда 10.15

Четверг 10.00

Пятница 10.00

Приложение 6
к приказу от 01.09.2023 №137-од

График
 подвоза учителя в филиал

 МБОУ «Ивановская СОШ» Конновская НОШ
2023-2024 учебный год

ПАЗ 32053-70
ГАЗ A66R33

День недели Отъезд от МБОУ «Ивановская
СОШ»

Понедельник 11.20 – 13.15
Вторник -

Среда 10.15-12.20
Четверг -
Пятница -

Приложение №1
к приказу от 01.09.2023 № 137 -од

Схемы движения
Маршрут  №1

Маршрут  № 2

Маршрут  №3